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VIGTIG SIKKERHEDSINFORMATION TIL PATIENTER  
 

 
Dette påmindelseskort indeholder vigtige sikkerhedsoplysninger, som du skal være 

opmærksom på før og under behandling med 

 

 Pamidronatdinatrium Hospira 3 mg/ml, koncentrat til infusionsvæske, opløsning 

 Pamidronatdinatrium Hospira 6 mg/ml, koncentrat til infusionsvæske, opløsning 

 Pamidronatdinatrium Hospira 9 mg/ml, koncentrat til infusionsvæske, opløsning 
 
Din læge har anbefalet, at du får injektioner med Pamidronatdinatrium Hospira for at hjælpe med at 
forebygge knoglekomplikationer (f.eks. frakturer) forårsaget af knoglemetastaser eller knoglekræft eller 
multipelt myelom med knoglelæsioner, som tillæg til din specifikke tumorbehandling. Det kan også 
anvendes mod forhøjede mængder af calcium i dit blod, der skyldes svulster.  
  
En bivirkning, der kaldes osteonekrose i kæben (ONJ) (knogleskade i kæben) er blevet rapporteret som 
ikke almindelig hos patienter, der får injektioner med Pamidronatdinatrium Hospira for kræftrelaterede 
tilstande. ONJ kan også forekomme efter ophør af behandlingen.  
 
For at reducere risikoen for at udvikle osteonekrose i kæben, skal du træffe nogle forholdsregler:  
 
Før behandlingsstart:  
 

 Bed din læge om at fortælle dig om ONJ, før du påbegynder behandlingen.  

 Spørg din læge, om det anbefales at få en undersøgelse hos tandlægen, før du påbegynder 
behandlingen med Pamidronatdinatrium Hospira.  

 Fortæl din læge/sygeplejerske (sundhedspersonale), hvis du har problemer med din mund eller 
dine tænder.  

 
Patienter, der får foretaget tandkirurgi (f.eks. tandudtrækning), som ikke får rutinemæssig tandpleje 
eller har sygdom i gummerne, er rygere, som får forskellige typer kræftbehandling, eller som tidligere er 
blevet behandlet med et bisfosfonat (der bruges til at behandle eller forebygge knoglesygdomme), kan 
have en højere risiko for at udvikle ONJ.  
 
I løbet af din behandling:  
 

 Du skal sørge for at have en god mundhygiejne samt sikre, at dine tandproteser passer korrekt 
og få regelmæssige tandeftersyn.  

 Hvis du er under tandlægebehandling eller skal have foretaget tandkirurgi (f.eks. 
tandudtrækning), skal du informere din læge om det og fortælle din tandlæge, at du får 
behandling med Pamidronatdinatrium Hospira.  

 Kontakt straks din læge og tandlæge, hvis du oplever problemer med din mund eller dine 
tænder som f.eks. løse tænder, smerter eller hævelse, sår som ikke heler eller pus, da dette kan 
være tegn på osteonekrose i kæben.  

 
Læs indlægssedlen for flere oplysninger. 
 


